
令和６年３月１日 

保護者の皆様 

南知多町立みさき小学校長 

永 井 孝 夫 

 

令和６年度 教育課程について 

 

弥生の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、文部科学省からの「教師を取り巻く環境整備について緊急的に取

り組むべき施策（提言）」を踏まえた取組の徹底等についての通知（令和５年８月２８

日付け）を受け、授業時間数の点検を行いました。文部科学省から示されている標準

時間数を大幅に上回っている学年を中心に、授業時間数の見直しを行い、令和６年度

について下記のとおり変更させていただきますのでご了承ください。授業外の時間に

つきましても、主体的な学びや価値ある体験活動を推奨して参ります。  

保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 
 

記 

 
 

【変更点】 

  ○年度始めに以下のとおり短縮授業日を設定（下校時刻は別紙参照） 

・４／８（月）４０分４時間授業（２～６年生） 

・４／９（火）４時間授業（２・３年生）、５時間授業（４～６年生） 

・４／１０（水）～４／１９（金）５時間授業（２～６年生） 

   ※１年生については、スタートカリキュラムによる特別の日課となります。詳 

細については、年度当初の学年だより等でお知らせします。 

 

○学期始めや学期末に短縮授業日を設定 

  年間行事予定表（学校ホームページに掲載）や学年だよりでお知らせします。 

 

 

【問い合わせ先】みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀（６３－０００１） 


